



Petrvaldské NOVINY

ROK 2012

INFORMACE PRO OBČANY

ČÍSLO 6

**TERMÍN
UZÁVĚRKY
PETŘVALDSKÝCH
NOVIN Č. 7 JE
11. ČERVENCE
2012**

Vážení pedagogové, správní zaměstnanci, děvčata a chlapi!



Máte za sebou další rok usilovné práce a za tuto práci Vám patří poděkování. Přejeme Vám pohodové léto, příjemné a zajímavé prožité prázdniny, ve kterých zregenerujete své síly a na které budete dlouho vzpomínat.

Vedení města a redakční rada

Z OBSAHU:

- Z jednání samosprávy
- 50. výročí ZŠ Školní
- Informace z SKS – červencové a srpnové akce
- Sport

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ TRADIČNÍ PETŘVALDSKÉ POUTI A JARMARKU

**Ve dnech 14. a 15. 7. 2012
se koná každoroční tradiční pouť a jarmark.**

Z tohoto důvodu bude v těchto dnech ztíženo zásobování a doprava v Petřvaldě. Bude uzavřena část ulice Závodní (od křižovatky s ul. Na Pustkách po účelovou komunikaci bývalého dolu Fučík 1) a dále budou uzavřeny ul. U Hřiště a ul. U Kulturního domu. Objízdné trasy budou vedeny po ulicích Topolová, Hornická, Na Pustkách, Polní, Šachetní, část Závodní, Klimšova, účelová komunikace bývalého dolu Fučík 1 a dále po silnici I/59 ul. Ostravská. Trasa linky č. 30 Dopravního podniku a.s. Ostrava bude u bývalého Dolu Fučík I odkloněna na účelovou komunikaci, kde dále bude pokračovat po silnici č. I/59 ul. Ostravské na konečnou zastávku „Březiny“ a zpět stejnou trasou. **Odklonění trasy bude od 18.00 hod. dne 13. 7. 2012 do 1.00 hod. dne 16. 7. 2012.** Trasa linky č. 403 ČSAD Havířov bude nezměněna. O posílení autobusových spojů v době konání jarmarku a pouti bylo požádáno DPO a.s. a ČSAD Havířov. Děkuje za pochopení.

R. Gojová, odbor výstavby a ŽP

POZVÁNKA

ZO ČSCH Orlová-Poruba pořádá ve dnech **14. - 15. 7. 2012** okresní výstavu mláďat králíků a místní výstavu drobného zvířectva. Výstava se koná v areálu na Těšínské ulici čp. 574, Orlová-Poruba. Otevřeno: sobota od 9.00 - 18.00 hod. a neděle od 9.00 - 15.00 hod.
www.chovateleorlova.webnode.cz

PŘIŠEL NÁM DOPIS

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů ve Vaší obci

Na základě smlouvy uzavřené mezi naší společností Ovod, spol. s r.o. a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., dodavatelem vody z vodovodu do Vaší obce, dovolujeme si Vám tímto oznámit, že v termínu **od 13. 6. 2012 – 27. 7. 2012** budou v Petřvaldě u Karviné prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníky Ovod, spol. s r.o. Pracovníci, kteří budou odečty provádět, mají služební průkazy, kterými jsou povinni se na požádání prokázat.

Současně si Vás dovolujeme informovat, že změnu v provádění odečtů si můžete ověřit telefonicky na call centru SmVaK Ostrava a.s. - tel. č. 840 111 123.



Ovod
spol. s r.o.

opravy, prodej vodoměrů



aqualia
infraestructuras

Velká prázdninová soutěž s Technickým muzeem Petřvald

Technické muzeum Petřvald vyhlásilo na začátku loňských prázdnin soutěž pro děti o nejkrásnější prázdninový zážitek – namalovaný na výkresu či zachycený na fotografii. Ze všech obrázků bylo vidět, že si děti prázdniny pořádně užily. Houbaření, sbírání borůvek či malin, létání s leťadélky, dovádění v bazénu, krása duhy a také výletu kolem rybníka s maminkou a tatínkem – to vše bylo o prázdninách na denním pořádku. Děti se v létě opravdu nenudí, a tak se obrázky u nás sešly v hojném počtu. Krásné ceny pak dětem rozzářily očka i úsměvy na tváři.

A LETOS POKRAČUJEME! Noste nám další obrázky, fotografie či výrobky a těšte se na krásné ceny. Všem dětem přejeme spoustu krásných zážitků nejen o prázdninách.

Michaela Gawlasová,

Dagmar Mészárosová, Technické muzeum Petřvald



Technické muzeum Petřvald, K Muzeu 89, Petřvald, tel.: 595 541 092, e-mail: petrvald@muzeumct.cz

VELKÁ PRÁZDNINOVÁ SOUPEŽ



Během prázdnin nám do Technického muzea přineste v jakémkoli provedení nejkrásnější prázdninový zážitek (fotky, výrobky, obrázky) a vyhrajte krásnou cenu.

Vyhodnocení soutěže proběhne v září 2012.



www.muzeumct.cz/petrvald

Velká úklidová akce v kolonii POKROK

Dne 15. 5. 2012 město Petřvald a firma RPG Byty s.r.o. ve spolupráci se svozovou firmou DEPOS Horní Suchá a.s. zajistilo přistavení 4 ks velkoobjemových kontejnerů na ulici Dolní, Prostřední a Hornickou v kolonii Pokrok. Občané mohli kontejnery využít k odložení odpadu z domácností, sklepů a půd. Jak je vidět z přiložené fotografie, Obyvatelé této lokality možnosti využili, jak se na vlastní oči přesvědčila i paní starostka Jarmila Skálová a ředitel správy majetku, RPG Byty, s.r.o. Zdeněk Vozník.

Dana Szotkowská, referent odboru výst. a ŽP



Díky Recyklohraní ušetřila naše škola životnímu prostředí řadu surovin

Loni jsme odevzdali k recyklaci 4 televize, 2 monitory a 135 kg drobného elektrického odpadu.

Program Recyklohraní nejenže vzdělává a motivuje naše žáky v oblasti ekologie, ale přináší také možnost přispět k ochraně životního prostředí. Žáci i škola samotná v rámci projektu odevzdávají k recyklaci vysloužilé spotřebiče.

„Z certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že naše škola a žáci v loňském roce vytrídili 4 kusy televizorů, 2 monitory a 135 kg drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 4,18 MWh elektřiny, 250,20 litrů ropy, 17,20 m³ vody a 120 kg primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 0,85 tun CO₂ ekv., produkci nebezpečných odpadů o 3,48 tun“, popsala konkrétní úspory pro životní prostředí Mgr. Marie Hlavatá, učitelka fyziky a informatiky a koordinátorka programu Recyklohraní na škole.

Ing. Zdenka Kozlovská, ředitelka ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, přísp. org.

Ing. Zdenka Kozlovská, ředitelka ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, přísp. org.

KONTROLA PSÍCH ÚTULKŮ

Město Petřvald spolupracuje s psím útulkem Mirpal, s.r.o. v Dětmarovicích a také s psím útulkem manželů Tihelkových v Karvině. V pátek 8. 6. 2012 proběhla kontrola těchto útulků i za účasti naší paní starostky Jarmily Skálové. Prohlédly jsme si stav psů a jejich ustájení, zkontrolovaly jsme evidenci jednotlivých psů. V obou útlucích se snaží pro své svěřence vytvořit co nejpříjemnější prostředí, ale pravý domov jim samozřejmě nahradit nedokáží.

Představujeme Vám tady několik psů, kteří čekají na své nové pány. V útulku v Karvině jsou také štěňata, která jsou již vhodná k odběru.

Kompletní informace o odchycených psech je možno získat na Městském úřadě v Petřvaldě v kanc. č. 1, tel.: 596 542 913 nebo přímo v útulcích:

Mirpal, s.r.o. v Dětmarovicích,
www.psiutulek-detmarovice.cz/psi.php ♦ 724 266 257
Psí útulek v Karvině.
Kontakt: Jan Tihelka a Bc. Jarmila Tihelková, DiS
Mickiewiczova 2014 / 84, 733 01 Karviná - Hranice,
http://www.psi-hotel.com
tel.: 602 931 493 ♦ 724 109 481

D. Szotkowská, ref. odb. výst. a ŽP



ODPADOVÉ OKÉNKO č. 5

Sklo

Do zeleného kontejneru můžeme vyhazovat barevné sklo, například lahve od vína, alkoholických i nealkoholických nápojů. Vytríděné sklo není nutné rozbíjet, bude se dále třídit! Vhodit sem můžete také tabulové sklo z oken a ze dveří. Díky svým vlastnostem se dá skleněný odpad recyklovat do nekonečna.

Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba

drátované sklo, zlacená a pokovená skla. Vratné zálohované sklo vračejte zpět do obchodu.

Z vytríděného skla se vyrábí nejčastěji obalové sklo - lahve na minerálky, alkohol a pivo a jiné skleněné výrobky. Sklo se dále používá pro výrobu tepelných izolací - skelné vaty a pěnového skla nebo jako přísada do speciálních druhů betonů a do brusných hmot.

D. Szotkowská, ref. odb. výst. a ŽP
Zdroj: www.tridime.info



KALENDÁŘ

svozu odpadů na 3. čtvrtletí 2012

1. Svoz odpadů ze 110 I (1100 I) nádob

Červenec	Srpen	Září
3, 4	1	4, 5
10, 11	7, 8	11, 12
17, 18	14, 15	18, 19
24, 25	21, 22	25, 26
31	28, 29	

2. Svoz (PET láhve) - žluté pytle

12. července 16. srpna 13. září

3. Svoz biologicky rozložitelných komunálních odpadů

2, 3, 9, 10, 16, 17, 23, 24, 30, 31 července
6, 7, 13, 14, 20, 21, 27, 28 srpna
3, 4, 10, 11, 17, 18, 24, 25 září

Zlatá svatba

V sobotu dne 2. 6. 2012 nastal pro manžele Emila a Kristinu Vajdjakovy „zlatý čas“. Je to už 50 let od chvíle, kdy spojili své životní cestičky v jedinou společnou manželskou cestu.

Manželé Vajdjakovi se seznámili v jídelně, kde paní Kristina pracovala a pan Emil se zde chodil stravovat. Tenkrát bylo paní Kristině 16 let a panu Emilovi 23 let. Po dvouleté známosti uzavřeli manželství. Od té chvíle již uplynulo mnoho let plných radostí i starostí. Manželé společně vychovali 3 děti, dcery Martu a Jarmilu a syna Miroslava a s láskou přivítali do života i svá vnoučata.

Výročí svatby je nejen datum v kalendáři, ale je to hlavně důvod k velké oslavě, která byla v ten slavný den započata na Městském úřadě v Petřvaldě. Cestu na

úřad absolvovali zlatí manželé autoveteránem, což muselo být velice příjemné překvapení. V obřadní síni si symbolicky zopakovali svatební obřad, který si v ničem nezádal s klasickou svatbou. Hudba, zpěv, recitace, poutavý projev pana Petra Přechy - člena Rady města Petřvaldu, slavnostní políbení manželů, zápis do kroniky města a v závěru přípitek s gratulací vytvořily nezapomenutelnou atmosféru.

Není to náhoda, že jubileum, které oslavili, je označováno jako zlatá svatba. Zlato je vzácný a ušlechtilý kov. Nechť čas, který pozlatil jejich manželství, plyne stejně šťastně i nadále. A my jim k tomu přejeme do dalších společných let mnoho štěstí, zdraví, radosti a lásky.

*I. Tomková,
matrikářka MěÚ Petřvald*



PODĚKOVÁNÍ

Díky pracovním povinnostem jsem se dostal na vystoupení žáků k oslavě 50. výročí školy až na poslední termín 6. června 2012. Již dříve jsem slyšel, že vystoupení dětí je skvělé, ale skutečnost předčila má očekávání. I přesto, že to bylo již třetí vystoupení, všichni účinkující vydali ze sebe to nejlepší, co v nich bylo. Byla radost se dívat s jakým zápallem tančili, zpívali a recitovali. Toto vše museli žáci zvládnout při nelehkém studiu učiva na jednotlivých stupních svých tříd. Poděkování však patří i učitelům a všem, kteří se na přípravě těchto vystoupení podíleli. Jistě to nebyla lehká práce. O to více může všechny hřát výsledek, protože nebyl snad nikdo, komu by se vystoupení nelíbilo. Za to všem, kteří se na přípravě a vystoupení podíleli, patří velký dík.

Petr Krausko

Dětský den v MSOA

V pátek 8. června 2012 Studentská společnost Bestíci, o. s. při Moravskoslezské obchodní akademii, s. r. o. pořádala pro děti z „naší“ mateřské školy Dětský den. Sluníčko si s námi hrálo na schovávanou, proto jsme museli na poslední chvíli měnit plány a místo setkání s dětmi ze školky, se kterou sdílíme střechu nad hlavou. Zahradu jsme vyměnili za školní tělocvičnu, kterou jsme hned ráno krásně vyzdobili balónky a sladkostmi, a připravili pro děti spoustu her a soutěží.

S dětmi jsme prožili dopoledne plné zábavy a legrace, ať už při hledání toho správného obrazce, na který se děti musely ve vyhrazeném prostoru postavit, nebo při shazování plechovek, hod plastovým víčkem do soudku, shazování plastových lahví vařečkou přiváza-

nou u pasu, běhání s míčkem na lžici nebo střílení gólů do branky, až po soutěž o nejrychlejší namotání provázku a bonbónem na tužku. Na oplátku nám děti namalovaly nádherné obrázky.

Bližil se čas oběda, byl čas se rozloučit. Ještě stále neunavené děti si před návratem ke svým hračkám vybraly každý svůj barevný balónek a odcházely se spoustou sladkých odměn, které nám darovala společnost The Candy Plus Sweet Factory, s. r. o.

Věříme, že se nám také tato akce povedla a všichni se skvěle bavili.

Tímto se s vámi Studentská společnost Bestíci, o. s. loučí. Devět měsíců naší působnosti uběhlo jako voda. Přišel čas ukončit naši činnost, provést finanční vypořádání a sestavit výroční zprávu.

*Bc. Eliška Galambicová,
vyučující ekonomických předmětů*



KAPRÁŘSKÁ SENZACE

na kvalifikačním závodě pro mistrovství světa v lovu kaprů: Hejlovské enduro 2012.

Závod byl pořádán na jezeře Hejlov o rozloze 25 hektarů, kde žije pouze něco kolem 300 kaprů. Závodu se účastnili špičkové týmy z celé republiky. Náš team EXTREME CARPING ve složení Martin Kania a Rostislav Wator převálcoval konkurenci, zvítězil obrovským náskokem a zajistil si start

na mistrovství světa, které se pořádá v Itálii na jezeře Lago di Bolsena o rozloze 9000 hektarů. Tohoto mistrovství se bude účastnit 160 týmů z celého světa (10 jich bude kvalifikováno z České republiky).

Držíme klukům v září palce a věříme, že světová špička kaprařiny začne hledat město Petřvald na mapě.

*Martin Kania,
EXTREME CARPING*



Z JEDNÁNÍ SAMOSPRÁVY

20. schůze Rady města Petřvaldu se konala 17. května 2012

Rada města rozhodla

- o zřízení věcných břemen na pozemcích města;
- o uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací;
- Klubu přátel Hornického muzea v Ostravě - 5 000,- Kč;
- Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých ČR, oblastní pobočka Havířov - 1.000 Kč;
- o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Petřvaldě na ulici Šenovská čp. 1;
- o uzavření smlouvy o zasílání SMS upomínek a rezervací prostřednictvím webového rozhraní RKK s Regionální knihovnou Karviná;
- o uzavření smlouvy o poskytování knihovnických a informačních služeb v rámci regionálních funkcí na rok 2012 s Regionální knihovnou Karviná;
- o uzavření smlouvy o dílo na po-

skytování knihovnických a informačních služeb na rok 2012 s Regionální knihovnou Karviná;

- o uzavření smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření se společností OK-AUDIT, s.r.o., Ostrava - Mariánské Hory;
- o uzavření smlouvy o dílo na zajištění výkonu autorského dozoru pro stavbu „Sanace a rekonstrukce kanalizační soustavy v důsledku dozívání důlních škod po těžbě uhlí v Petřvaldě“ s firmou "Projekt 2010 s.r.o., Ostrava - Vítkovice". Za práce bude účtována hodinová sazba dle sazebníku UNIKA 2012 pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností, tj. 550,- Kč/hod. a nutné cestovné ve výši 10,- Kč/km;
- v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění

pozdějších předpisů a Zásadami pro aplikaci zákona č. 137/2006 Sb. v podmínkách města Petřvald o výběru nejvhodnější nabídky, přidělení zakázky a uzavření smlouvy o dílo na akci: „Výměna oken v objektu ZŠ Školní 246, Petřvald – 2. část“ s uchazečem Stavby-Okna-Doležal, s.r.o., Petřvald za cenu max. přípustnou 691 793,10 Kč vč. 20% DPH;

- v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách o výběru nejvhodnější nabídky, a na základě protokolu o jednání hodnotící komise pro hodnocení nabídek, o výběru nejvhodnější nabídky na zajištění veřejné zakázky malého rozsahu pod označením „Oprava pozemních komunikací v k.ú. Petřvald u Karviné v roce 2012“ a uzavření smlouvy o dílo s uchazečem: „EUROVIA CS, a.s., Praha

1, odštěpný závod oblast Morava, závod Ostrava“ za cenu max. přípustnou: cena bez DPH 1.040.262,- Kč, DPH 20 % 208.052,- Kč, cena celkem 1.248.314,- Kč;

- o spolupřátelství Tenisového turnaje čtyř měst (Petřvald, Rychvald, Bohumín, Dolní Lutyně), který se uskuteční dne 19. 5. 2012;

Rada města odvolala v souladu s § 102 písm. h) zákona o obcích v pl. znění JUDr. Hanu Kotovou z funkce členky redakční rady a jmenovala v souladu s § 102 písm. h) zákona o obcích v pl. znění členkou redakční rady Mgr. Evu Kaňovou.

Rada města vzala na vědomí předložený výkaz o plnění rozpočtu k 30. 4. 2012.

Slavnostní předávání maturitního vysvědčení

Maturantům Moravskoslezské obchodní akademie předala 5. června 2012 v obřadní síni MěÚ maturitní vysvědčení ředitelka školy Mgr. Sabina Paťorková.

Slavnostního předávání vysvědčení se zúčastnila i starostka města Jarmila Skálová, zřizovatel školy Mgr. Jiří Salva, pedagogové školy a rodiče maturantů.

Starostka města pozdravila všechny přítomné maturanty projevem (cituji):

„Milí mladí přátelé, vážení pedagogové Moravskoslezské obchodní akademie, vážení rodiče, vážení hosté, dovolte mi, abych Vás co nejsrději přivítala v naší obřadní síni na dnešní malé slavnosti. Zvláště vítám Vás maturanty, kteří jste dnes středem pozornosti.

Vaše škola se dnes loučí s Vámi a Vy se loučíte s ní. Máte pocit, že pro Vás léta učení a poznávání maturitou skončila, ale to je pouze zdánlivé. Čím modernější a složitější je svět, čím náročnější je lidský život, tím více vyžaduje od každého z nás. Od Vás je očekáváno mnoho odpovědných úkolů a povinností. Přistupujte k nim vždy s chutí a odpovědností, snažte se, aby se Vám povolání stalo i životním posláním a koníčkem, který Vás nikdy neomrzí. Jen tak se stanete vynikajícími odborníky, lidmi na svém místě.

Mnozí z Vás budete ve studiu pokračovat na vysokých školách. Člověk, má-li sklídit nějaký úspěch, mít radost ze své práce, ze svého úsilí a snahy, musí do všeho něco vložit.

A proto Vás prosím, abyste v této slavnostní chvíli vzpomněli na

všechny Vaše blízké, kteří se nějakým způsobem podíleli na Vašich školních úspěších – ať už jsou to rodiče, učitelé, trenéři... A věřte, že jejich odměnou bude Váš úspěch, ať už na poli osobním nebo pracovním.

Byla bych ráda, abyste si, ať budete jednou dělat cokoliv, vážili každé práce tělesné i duševní, protože každého z nás očekává mnoho odpovědných úkolů a povinností.

V této chvíli, kdy se vlastně poprvé na veřejnosti prezentujete jako dospělí lidé, ověření zkouškou dospělosti, vstupujete do skutečného a nefalšovaného života.

Přeji Vám, aby Vaše první kroky byly šťastné, abyste vykročili tou správnou cestou, abyste se v životě nemuseli častokrát vracet a bloudit. Experimentujte, nebojte se riskovat, vyjeďte si ven - do světa. Za hranice nejen této země, ale i za hranice všedních dnů.

Věřím, že nikdy nezapomenete na naše město, na svou školu a zejména na své učitele a přátele, na společně strávená léta mládí, která se nevrátí.

Přeji Vám mnoho úspěchů a splnění Vašich snů a přání. Nezapomeňte odkud jste vyšli, vraťte se k nám, setkávájte se u nás, vždy Vás rádi přivítáme.

A nyní mi dovolte, abych se s vámi rozloučila citátem Williama Shakespeara.

„Vědění jsou křídla, na nichž se vznášíme k oblakům.“

Přeji Vám vše dobré.“

Celkem deset maturantů oslovila ve svém projevu i ředitelka

školy Mgr. S. Paťorková a poté předala žákům maturitní vysvědčení.

Následoval příspěvek s absolventy školy. Dárky a květiny byly rozdány, a tak se v klidu a pohodě přítomní maturanti rozešli do svých domovů. Každý z nich již

bude kráčet dále v životě svou cestou. Popřejme jim mnoho životních úspěchů, aby se jim do cesty nepletly žádné překážky a naopak. Ať se jim splní každé jejich přání a vystudují obory, ve kterých se stanou odborníky.

JaS



SDRUŽENÍ OBRANY SPOTŘEBITELŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE



PREZIDENT PODEPSAL ZÁKON O MEDIACI

Tisková zpráva ze dne 6. 5. 2012

Soudní spor do jeho konečného rozhodnutí trvá většinou více jak jeden rok. Z pohledu spotřebitelů to je z řady důvodů dlouhá doba, než získají definitivní rozhodnutí o svém sporu a případnou náhradu. Konflikt se mohou lidé pokusit řešit sami, nebo rozhodnutí sporu delegovat na někoho jiného. V případě spotřebitelských sporů typicky na soud, či rozhodce. Hodnota spotřebitelských sporů je však ve většině případů natolik nízká, že se zdlouhavé a finančně náročné soudní řízení jeví jako neúčelné. V případě soudního řízení a částečně i v případě řízení rozhodčího strany nemohou proces řešení sporu kontrolovat, ani ovlivňovat. Výsledkem sporu pak bývá rozhodnutí, s nímž není alespoň jedna strana spokojena.

Právní poradkyně Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje Ing. Horáková dodává: „Nepřiměřeně dlouhá a nákladná cesta ke spravedlnosti skrze soudní řízení, nejistý výsledek a malá informovanost veřejnosti o metodách mimosoudního řešení sporů vedou k tomu, že většina spotřebitelů nakonec rezignuje na svá práva a svých práv se nedobývá.“

Vhodné řešení této neutěšené situace vidím v tzv. mediaci. Me-

diací rozumíme postup při řešení konfliktu za účasti jednoho nebo více mediátorů, odborníků na efektivní komunikaci, kteří pomáhají stranám dosáhnout smírného řešení jejich konfliktu uzavřením mediační dohody. Právo rozhodnout o konečném řešení si ponechávají po celou dobu strany konfliktu.“

V České republice mohou v současnosti znesvářené strany dobrovolně podstoupit tzv. smírčí řízení pod vedením jakékoliv osoby, která je schopná dovést strany k smírnému vyřešení jejich konfliktu.

Zákon o mediaci, který minulý týden podepsal prezident Václav Klaus, a který nabude účinnosti 1. 9. 2012 přináší do oblastí mediací několik novinek.

Zavádí se nový pojem, tzv. „zapsaného mediátora“, který bude muset mít vysokoškolské vzdělání, a splnit řadu dalších požadavků, které by měly zajistit vysokou úroveň a kvalitu prováděných mediací, zejména vykonat odbornou zkoušku u ministerstva spravedlnosti, resp. u advokátní komory.

Přijatý zákon dále zaručuje, že strany v důsledku času stráveného mediací neztratí možnost obrátit se v budoucnu na soud. Během mediace prováděné podle tohoto zákona totiž neběží promlčecí ani prekluzivní doby ohledně práv, které jsou předmětem daného konfliktu.

Uzná-li soud, že je to v daném případě „účelné a vhodné“ bude moci stranám nařídít první informativní setkání se zapsaným mediátorem, nikoliv však účast na sa-

motné mediaci, která zůstává i nadále zcela dobrovolná.

Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje již od podzimu loňského roku poskytuje informace a služby v oblasti prevence a řešení sporů pomocí mediace ve spolupráci s Evropským institutem pro smír, mediaci a rozhodčí řízení, o.p.s. na základě Dohody o spolupráci, která dala vzniknout informačnímu a poradenskému centru pod názvem CENTRUM OSTRAVA. Centrum Ostrava působí při SOS MS kraje na ulici Střelníční 8, 702 00 Ostrava.

Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje věří, že přijatá úprava povede k posílení důvěry v mediační řízení u spotřebitelů a zejména u podnikatelské veřejnosti, která dosud podle zkušeností spotřebitelských organizací nebyla mediacím příliš nakloněna, a přispěje tak k rozšíření praktického významu mediace ve spotřebitelských sporech.

Kontakt: Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje
Tel./fax: 596 111 252,
Mobil: 608 722 582
E-mail: ostrava@sos-msk.cz
Marcela Reichelová, předsedkyně SOS MS kraje
reichelova@sos-msk.cz,
tel.: 602 722 584

Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje je nezávislé neziskové občanské sdružení, hájící zájmy spotřebitelů. Poskytuje základní informace o reklamním řízení, o délce záruční doby, lhůtě k vyřízení reklamace nebo podmínkách odstoupení od

kupní smlouvy nejen na internetovém serveru www.sos-msk.cz, emailové adrese: poradna@sos-msk.cz nebo na poradenské lince 608 722 582, ale také ve svých poradnách, které provozuje v sedmi městech Moravskoslezského kraje. Kromě poradenství realizuje řadu dalších aktivit, zaměřených na zlepšení postavení spotřebitelů a spolupracuje s řadou dalších neziskových organizací, které prosazují a obhajují práva a zájmy občanů.

Sídlo:

Střelníční 8, 702 00 OSTRAVA
Tel./fax: 596 111 252
E-mail: ostrava@sos-msk.cz

PORADNÍ DNY:

Ostrava:

Út: 14 - 16 hod., Čt: 10 - 12 hod.,
tel.: 596 111 252

Bohumín: Čt: 14 - 16 hod.,
tel.: 605 801 362

Český Těšín: St: 13 - 16 hodin -
každou první středu v měsíci,
tel.: 558 712 018

Frenštát p. R.: St: 13 - 16 hodin -
každou druhou středu v měsíci,
tel.: 556 833 270

Nový Jičín: St: 13 - 17 hodin -
každou třetí středu v měsíci,
tel.: 556 768 309

Opava: St: 13 - 16 hodin -
každou třetí středu v měsíci,
tel.: 553 756 601

Frýdek-Místek: St: 13 - 16 hodin -
každou čtvrtou středu v měsíci,
tel.: 608 722 582

Přerov: St: 13 - 16 hodin -
každou čtvrtou středu v měsíci,
tel.: 725 103 567

E-mail pro spotřebitelské dotazy:
poradna@sos-msk.cz

STÉ NAROZENINY NEJSTARŠÍ OBČANKY MĚSTA PETŘVALDU

Výjimečné životní jubileum oslavila dne 28. května 2012 paní Anděla Nováková.

Právě tento den jí bylo úctyhodných 100 let. S kyticí květin a dárky se mezi řadu gratulantů zařadila i starostka města Petřvaldu p. Jarmila Skálová v doprovodu matrikářky p. Ivany Tomkové.

Život paní Anděly Novákové začal přesně 28. května 1912 v naší obci, kde se narodila jako nejmladší ze tří dětí. Do školy chodila na Nové Dědině a na Masarykovu školu. Pak nastoupila do práce jako prodavačka v obchodním domě Rix v Ostravě a po válce pracovala v n. p. Pramen jako hlavní pokladní, kde setrvala až do důchodu. V Petřvaldě bydlela až do roku 1965, poté se z důvodu zbourání domu kvůli stavbě silnice přestěhovala do Havířova. Tam prožila 47 let. Zůstala svobodná, proto měla dost času na svůj velký koníček - cestování. Navštívila Bulharsko, Maďarsko, Jugoslávii, Řecko, Itálii, Kypr, Tunis, Egypt, hodně procestovala bývalý Sovětský svaz. Její další velkou láskou byly hory, hlavně Beskydy, kde v Trojanovicích měla chatu a na ni jezdila od jara do podzimu. Tam také nakreslila své nejhezčí obrázky hor, které nyní visí v jejím pokoji a na chodbách Domova Březiny, kde spokojeně žije od roku 2009. Po úrazu kyčelního kloubu přestala chodit a i když ji neteře skoro denně doma navštěvovaly, nemohly se o ni postarat tak jak potřebovala - tj. 24 hod. denně. V Domově Březiny je spokojená, příbuzní ji navštěvují a přejí ji ještě hodně zdraví a pohody. Je předválečnou členkou Komunistické strany, ve které setrvala až dosud.

Přejeme oslavenkyni do dalších let hlavně spoustu zdraví, štěstí, pohody a spokojenosti. I. Tomková, matrikářka MěÚ Petřvald



ŠKOLNÍ AKADEMIE

V těchto dnech slaví naše škola 50. výročí, 20 let otevření přístavby u ZŠ a 80 let uměleckého školství v Petřvaldě. U příležitosti těchto výročí jsme připravili řadu aktivit. Vydali jsme almanach, který stručně mapuje historii petřvaldského školství, pohled na školu dnes, přehled zaměstnanců, fotografie, příspěvky žáků a výhled do budoucnosti. Ve škole jsme uspořádali výstavu žákovských prací, obrazový přehled o výuce i o zájmové činnosti.

Vyvrcholením oslav byla slavnostní akademie, pořádaná pro veřejnost v kulturním domě ve dnech 17. 5., 18. 5. a 6. 6. 2012. Program

akademie se nesl „V rytmu života“. Obsáhl 24 vystoupení a zapojilo se do něj okolo 300 žáků. Úvodní část programu nás zavedla do umělecké práce ZUŠ v Petřvaldě. Ve vystoupení žáků 1. až 5. ročníku jsme se ocitli v říši pohádek. Bavili jsme se s Rumcajsem, mravečnickou, veselými třetáky, Saxanou i Šmouly, zatancovali jsme si country tanec a přes abecedu jsme přešli do světa dospělých, který nám přiblížili starší žáci. Byl to výbuch rytmických tanců a gymnastiky, správná parta, škola naruby i aprílová škola, kousek divadla, přehlídka zručnosti našich žáků v různých oborech práce i zábavy. Závěrečná píseň za účasti všech vystupujících završila krásný kulturní záži-

tek. Potvrdil to bohatý potlesk všech přítomných a úsměvy na tvářích účinkujících. Děkujeme našim dětem, pedagogům a všem zaměstnancům školy za uspořádání tak náročné akce a oceňujeme jejich výkony. Díky patří i vedení města Petřvald, pracovníkům kulturního domu, středisku kulturních služeb, knihovně, rodičům a všem, kteří pomohli akademii zorganizovat.

Do dalších let přejeme naší škole, aby stále krásněla a vytvářela příjemné a motivující podmínky pro vzdělávání. A především, aby byla plná zvidavých a spokojených dětí.

Ing. Zdeňka Kozlovská, ředitelka

*Mgr. Alena Lukšová, zástupce ředitele
ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, příspěv. org.*



Výrazné zlepšení v zajištění požární bezpečnosti kin a divadel

Systematické provádění tematických požárních kontrol v době konání různých společenských akcí, kterých se účastní větší počet osob, se začíná vyplácet. Hasiči se v průběhu měsíce května při „přepadových“ dopředu neohlášených kontrolách divadel a kin na území našeho kraje přesvědčili, že provozovatelé těchto zařízení jsou si více než dříve vědomi svých povinností ve vztahu k zabezpečování požární ochrany.

Příslušníci prevence Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje provedli celkem 33 tematických kontrol se zaměřením zejména na udržování volných a snadno přístupných únikových cest, správné vybavení a umístění hasebních prostředků a přítomnost preventivních požárních hlídek. Ve 28 případech ne zjistili nedostatky. Ve zbývajících případech zjistili 6 nedostatků, konkrétně z jednoho zařízení byly odvezeny přenosné hasičské přístroje do opravy a nebyly žádným způsobem nahrazeny, v dalším nebyly přenosné hasičské přístroje zajištěny proti pádu, ve dvou případech ne-

byly označeny hlavní uzávěry plynu a vody, v jednom zařízení nebyla vyznačena čísla tísňového volání a v posledním případě nebyly přítomny při představení preventivní požární hlídka. K odstranění nedostatků byla zápisem z tematické kontroly uložena opatření k nápravě. Ve všech kulturních zařízeních, ve kterých byly zjištěny závady, budou v krátké době provedeny kontrolní dohlídky. V případě, že nebudou zjištěny nedostatky odstraněny, provozovatelům těchto zařízení budou uloženy finanční sankce.

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje plánuje i v nadcházejícím období pokračovat v kontrolních akcích zaměřených na dodržování předpisů o požární ochraně při provozování činnosti, při kterých se shromažďuje větší počet osob. Nyní se zaměří na provozovatele akcí na místech, která nejsou k tomuto účelu prioritně určena např. na hudební festivaly pod širým nebem.

Ing. Lukáš Rylko, Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

Přišel nám dopis...

Vážená redakce, bydlíme v Petřvaldě – Podlesí na ulici Šumbarská. Silnice, která se zde vine obytnou částí, je dost frekventovaná. Přála bych vám nebo spíš nepřála projet se zde třeba s kočárkem k vodárně a zpět. Garantuji adrenalinový zážitek. Cesta je úzká, chodník chybí a vy můžete před těsně projíždějícími auty uskovat do příkopy. A opravdu se tady pohybují děti, maminky s kočárky a staří lidé. Chtěla bych se jen zeptat, jak je možné, že kdejaká zapadlá víska v Podbeskydích má ukázkové chodníky, radary a jiná bezpečnostní opatření, která chrání chodce. U nás na Podlesí v městě Petřvald na chodce nikdo nemyslí (jak se říká „tady chvíli pes“). Asi před třemi lety zde kvůli nebezpečnému pohybu po této silnici sepsali obyvatelé petici. Dopadlo to tak, že se „příplácla“ jedna dopravní značka v prudké zatáčce. Přitom v této zatáčce pravidelně bourají auta. Před pár dny u zastávky Na Kopci porazilo auto malou školáčku. Blíží se prázdniny a tím zvýšený pohyb dětí (na které málokdo bere ohled) po této nebezpečné silnici.

Vím, že tímto dopisem nic nezměním. Ale můžeme doufat, že nám narostou křídla a my se silnici na ulici Šumbarská bezpečně vyhneme.

S pozdravem Kamila Tajdusová

DEN BEZPEČNOSTI 2012 PRO ŠKOLY

Dne 7. června 2012 se nasýkla žákům šestých a sedmých ročníků ze ZŠ a ZUŠ Petřvald skvělá příležitost zúčastnit se akce pořádané k příležitosti Dne bezpečnosti v areálu letiště v Orlové. Když jsme ve čtvrtku ráno očekávali příjezd autobusu, netušili jsme, kolik skvělých akčních zážitků nás čeká. Po příjezdu nás uvítal pan Mgr. David Pěntka, manažer prevence kriminality, který nás seznámil s organizací celé soutěže.

Žáci rozdělení do skupin podle tříd následně soutěžili na osmi stanovištích, která pro ně připravili hasiči, zdravotníci a strážníci městské policie. Na každém stanovišti je čekal úkol a zároveň se děti zábavnou formou dozvěděly spoustu nových informací. Velmi si vážíme toho, že i žáci z Petřvaldu si mohli naplno užít těchto akčních soutěží, jejich nadšené

tváře mluvily za vše.

Žáci při soutěžích museli prokázat rychlost, zručnost, bystrost při řešení rébusů, přesnost při střelbě na cíl, týmovou spolupráci, znalosti v testech ze zdravotní dovednosti při ošetření zraněných a poskytování první pomoci, které jsou pro život velmi důležité.

O tom, že máme v Petřvaldě velmi šikovné a bystré žáky a žákyňe svědčí fakt, že z osmi družstev v ranní části soutěže se na druhém místě umístila třída paní učitelky Hlavaté - VI. B a na prvním místě třída paní učitelky Wasilové - VI. A, kterou vidíte na fotografii.

Zábava, akce, nové informace, pěkné počasí, radost z výhry, odměny a sladkosti pro soutěžící, to vše proměnilo zážitky tohoto dne

na nezapomenutelné pro děti i učitele. Děkujeme pořadatelům, že při pořádání akce Den bezpečnosti mysleli i na děti.

Další fotografie z této akce si

můžete prohlédnout na

www.zsazuspetrvald.cz

Mgr. Marie Hlavatá a

Mgr. Zuzana Wasilová, ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, přisp. org.



KE DNI MATEK PRO BABIČKY OD NEJMENŠÍCH

Každý rok druhou květnovou neděli slavíme Den matek, den, kdy vzdáváme poctu našim matkám. Všechny maminky (nejen ty současné, ale i ty dříve narozené) si zaslouží alespoň nějaký malý dárek. Společně s dětmi z Mateřské školy Petřvald Šenovská a 2. května jsme navštívili Dům s pečovatelskou službou a Domov Březiny, abychom obdarovali babičky. Děti předvedly za hudebního doprovodu svých učitelek pásmo básniček a písniček na téma „maminka“. Poté osobně popřály oslavenkyním s kytičkou, některé i s vlastnoručně vyrobenými dárččky. Také děti byly po zásluze odměněny malou sladkostí. Děti zcela jistě svým roztomilým vystoupením zahřály u srdíčka všechny přítomné diváčky. Dodatečně přejeme všem maminkám mnoho zdraví, lásky, pohody a trpělivosti.

I. Tomková, matrikářka MěÚ Petřvald



KLUB ČESKÝCH TURISTŮ INFORMUJE

KČT Petřvald má za sebou již 11 akcí z letošního programu. Mezi nejzajímavější patřilo čtyřdenní putování v okolí Lipenské přehrady. Zájezdu se zúčastnilo 50 osob a postupně jsme absolvovali: trasu z Frýdavy přes Uhlíště, Vítkův kámen, Přední Výtoň do Frýdavy a přívozem přes vodu do Frymburku, turistické putování bylo doplněno o exkurzi Lipenské elektrárny. Další den vedla trasa z Frymburku přes Loučovice, Čertovu stěnu (zajímavý skalní útvar) do Vyššího Brodu, kde jsme navštívili cisterciácký klášter, založený Petrem Vokem, klášterní knihovnu, která čítá 70 000 svazků. V objektu se nachází Poštovní muzeum, které podává informace o vývoji pošty od dob Rakousko - Uherska až do současnosti. Následovalo 15 km

putování tzv. Medvědí stezkou - vlakem jsme přešli z Nové Pece do Černého Kříže a zpět do Nové Pece došli krásnou přírodní scénérií Medvědí stezky. Poslední den jsme dojeli pod nejvyšší horu Blanenského lesa, Klef. Někteří pěšky jiní lanovkou dobyli vrchol a kamennou rozhlednu Josefovou věž.

Ti, kteří absolvovali trasy v maximálních délkách, našlapali celkem 74 km.

Když přidáme příjemné turistické počasí, pěkné ubytování v penzionu Kovářov v Kovářově s dobrou kuchyní a večerní posezení u kytary, houslí a kláves v podání vlastních členů, byl to moc pěkný zájezd.

Anna Vlčková,
KČT Petřvald



PODĚKOVÁNÍ

Chtěla bych touto cestou poděkovat celému kolektivu MŠ 2. května a taky maminkám za nádherně připravený a dokonale zorganizovaný dětský den.

Sraz byl o půl čtvrté u školky, děti měly připraveny soutěže, u kterých asistovaly maminky. Za každou disciplínu dostalo dítě razítko. A když měly děti všechna razítka, vyměnily je s paní ředitelkou v malém krámku za nádherný diplom, hračku a sladkost. Pak přišlo na řadu opékání párků. Myslím, že mohu mluvit za všechny rodiče, že se den skvěle vydařil. Vše bylo perfektně zorganizované, děti obdarovány, počasí nám přálo a všichni se dobře bavili.

Ještě jednou děkuji s přáním více takových společných odpolední na zahradě školky.

Helena Sulková

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ HALDY PETŘVALD

Z naší činnosti - červenec

Máme tady červenec. Měsíc, kdy se zpomalí bouřlivý růst trav a jiných bylin, kdy se narozená mláďata rozhlíží ještě pod pečlivým dozorem svých matek po světě, do kterého přišla. Čeká je doba růstu, dospívání i bezstarostnosti. Brzy se však naučí, co to je obava o život a jak se chránit před predátory. Spousta mláďat tuto dobu nepřežije. Z mysliveckého hlediska jsou predátoři převážně zvířata škodící myslivosti, které však v přírodě již nemají své vlastní predátory a ty musí nahradit člověk. Jsou to například lišky, kuny, psík myvalovitý, který u nás v minulosti nežil, ale poměrně rychle se rozmnožuje. Z ptáčích říše jsou to hlavně krkavcovití - straky, sojky a krkavci. Myslivci v rámci péče o zvěř se velmi snaží o zvýšení počtu drobné a srnčí zvěře mezi jiným i tzv. tlumením zvěře dravé. Hodně škod na zvěři udělají rovněž toulavé kočky a psi. Myslivecký hospodář, myslivecká stráž a ostatní členové našeho sdružení zvyšují frekvenci pochůzek honitbou a v případě potřeby pomáhají návštěvníkům pochopit správné chování v honitbě.

Červenec je měsíc, kdy nastaly dovolené, kdy děti vyrazily na tábory do přírody, dospělí na chaty a chalupy. Všichni mají zvýšenou možnost pobytu v přírodě, možnost pozorovat zvěř, zklidnit se po běžném shonu. Věřte, že takový poobědve strávený na kraji lesa, s dobrým větrem, který fouká proti vám, abyste nezvětrovali vyhlédnutá místa, vám přispěje ke klidu, vyčistí se hlava. To je na dovolené snad to nejlepší. Tak na závěr pěknou dovolenou.

Myslivosti zdar!

<http://www.myslivost.cz/mshaldy>



OKÉNKO DOMOVA BŘEZINY V PETŘVALDĚ

Pětičlenný tým instruktorů sociální péče Domova Březiny v Petřvaldě zcela jistě nezahálí. Pro více než 160 seniorů tohoto zařízení organizuje v rámci aktivizační činnosti mimo jiné větší společenské akce.

Poslední den měsíce dubna se všichni uživatelé, kterým nezabránilo zdravotní potíže, mohli zúčastnit tradiční jarní slavnosti Pálání čarodějnic, jejíž součástí také byla soutěž Missis čarodějnice.

Seniorky a senioři se měli předvést v co nejoriginálnějších kostýmu. Ze šesti soutěžících předvedla v pozoruhodném kostýmu opravdu svérázným způsobem postavu čarodějnice Bludimíry paní Věra Becková. Všichni soutěžící byli za své kreace odměněni drobnými dárky, ale pouze tři z nich získali navíc šerpy a diplomy, přičemž paní Becková byla oceněna za první místo.

Celá akce proběhla díky příznivému počasí ve venkovním prostoru mezi druhým a třetím oddělením. Návštěvníci seděli ve stínu pergoly a slunečníků, vychutnávali bohaté občerstvení a mnozí se připojili ke krásnému zpěvu a hře na el. klávesy pana Kubátka, hosta z Dětmovic, který svým vystoupením přispěl k vytvoření veselé a celkově příjemné atmosféry.

Toto velmi vydařené odpoledne následovaly v měsíci květnu další - uživatelé velmi kladně hodnotily akce - smažení vaječiny a později káčení májky.

V letních týdnech mají pracovníci sociálního oddělení pro uživatele připraveno několik dalších společenských setkání. Nej očekávanější je jarmark, který byl poprvé uskutečněn v minulém roce a byl velmi úspěšný.

Domov Březiny v Petřvaldě

Naše škola v přírodě

Rok uběhl jako voda a nastal opět čas, kdy vyrazili žáci čtvrtých a pátých ročníků do školy v přírodě.

Třídy 4.A a 4.B si vybraly jako své útočiště pro tento ozdravný týden velmi hezký hotel na Horní Bečvě - hotel Bečva.

Hned v neděli 27. 5. nás u autobusu přivítalo krásné počasí, které bylo předzvěstí toho, že by se nám mohlo ve škole v přírodě líbit. Toto naše tušení, stejně jako pěkné počasí, nás neklamalo.

Na děti čekal po celou školu v přírodě pestrý program, z něhož vybírám například okružní jízdu lanovkou, hledání pokladu, celodenní výlet na Radhošť a do Valašského muzea v přírodě – valašské dědinky. Děti zde také v pátek 1. 6. oslavily svůj svátek. Byl to jediný den, kdy nás trochu pozlobil déšť, ale my jsme se statečně vydali pod heslem „Deště my se nebojíme, pláštěnky si nasadíme“ oslavit Den dětí.

Večerní programy byly vyhrazeny na různé společenské akce. Takže už například po „pyžamové párty“ víme, kdo nosí nejhezčí pyžamo (Jan Rusoň – 4. A), či maska nás nejvíce pobavila na karnevalu (Marek Bdžoch – 4.B). Dokonce máme ve 4. ročníku svou miss (Nikol Kalousková – 4.B) a missáka (Štefan Oláh – 4.A). Na konci pobytu jsme si zvolili i největší sympatáky školy v přírodě. Stali se jimi Bára Joslová – 4.A a Vojtěch Soušek – 4.B.



Podle reakcí se dětem ve škole v přírodě líbilo, takže některým se v sobotu 2. 6. ani nechtělo domů. Na své rodiče se však těšili všichni. Tato akce nesla název „Na jedné lodi“. To jsme také tento týden všichni byli. Týden jsme upevňovali své vzájemné vztahy, což určitě oceníme i v příštích letech.

Chtěla bych poděkovat celé dětské posádce

za to, že neztrácela nadšení a s chutí se zapojila do všech her. Také chci poděkovat svým spolupracovníkům Mgr. Lucii Kulové, Mgr. Miladě Římánkové, Mgr. Janě Kafkové, Nadě Veličkové – paní zdravotnici a Pavlu Římánkovi – noční službě za skvělou spolupráci.

Mgr. Marcela Mertová,
ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní, přísp. org.

Základní organizace ČSŽ v Petřvaldě na Podlesí opět úspěšně oslavila MDD

V roce 2011 jsem končila oslavy MDD větou: „Už se těším na další.“ V sobotu 2. června 2012 jsme se opět sešli (děti, rodiče a přátelé dobré pohody) na zahradě v restauraci u p. Bednáře.



Akce byla pořádána společně s p. Bednářem a ZO ČSŽ. Celou ji konferoval klaun. Svým vystupováním a konferováním velmi úspěšně přispěl k oslavám MDD. Nejvíce si ovšem užily děti hopsáním ve skákacím hradu, skákáním v pytli, malováním na papír, hodem na klauna atd. Odměnou jim byly sladkosti. Pro děti i dospělé bylo zpestření - opékání párků. Děk patří všem členkám a jejich rodinným příslušníkům, kteří se společně podíleli na zdárném průběhu akce. Zvlášť bych chtěla poděkovat klaunovi a p. Aleně Kafkové, která bez přestávky malovala dětem celé odpoledne na tvářičky různé výjevy z pohádek.

Rodiče, hosté, sousedé - no prostě účastníci MDD přišli poděkovat členkám ZO za nádherné odpoledne. Díky našemu sponzorovi p. M. Dedkovi a neinvestiční dotaci z MěÚ se mohla akce MDD uskutečnit.

Dáša Tomášková, ZO ČSŽ

KD PETŘVALD INFORMUJE:

14. 7. 2012 Pouťová zábava s DJ

*Večer plný tance, zpěvu, grilování pro velké i malé s DJ Ivo Bernatíkem.
Vstup zdarma!!!*

27. 7. 2012 ve 20.00
vystoupí před KD Petřvald
skupina Acoustika.
(ve stylu skupiny Legendy se vrací)

Zaznějí hity například
od Boba Dylana, Erica Claptona,
Ozzy Osbourny, Alice Coopera,
Rolling Stones,
Pink Floyd, Led Zeppelin, AC/DC...

Cena vstupného je 50,- Kč

ACOUSTICA



II. Kurz tance v KD Petřvald

KD Petřvald pořádá 2. ročník kurzu tance. Žádáme zájemce, aby se nezávazně přihlásili e-mailem info@kdpetřvald.cz, nebo u obsluhy v restauraci KD Petřvald (tel. 536 541 393). Lekce se budou konat vždy v úterky od 19:30 hodin a cena kurzovního bude 950,- Kč.

Okénko knihovny



V měsících květnu a červnu k nám do knihovny zavítala zvířátka, (nebojte, nestal se z nás žádný zvěřinec či zverimex, pořád je naší specializací dobrá knížka). Snažily jsme se totiž všem sběratelům Penny a Billa samolepek a Albert kartiček se zvířátky pomoci zaplnit a zkompletovat jejich alba. Nápad uspořádat sběratelskou burzu se zrodil v Klubu maminek a nakonec se rozrostl na celkem tři setkání. Doufáme, že všichni, kteří dorazili vyměňovat či obdarovávat, se dobře bavili a akce splnily svůj účel.

KLUB MAMINEK A KLUB DESKOVÝCH HER

Během prázdnin „kluby“ nebudou.

Budeme se těšit opět v září!!!

Během prázdnin, tj. v červenci a srpnu, se pak můžete těšit na kresby paní Jarmily Dolejší od nás z Petřvaldu. Více pak v příštím čísle Petřvaldských novin.

Během letních prázdnin - 1. 7. – 31. 8. 2012 - bude knihovna v pátky uzavřena.

Půjčovni dny: pondělí a středa od 9.00 - 11.30, 12.30 - 17.00 hod.

Tel.: 596 541 342

E-mail: petrvald.knihovna@atlas.cz

<http://knihpe.rajce.idnes.cz/>



Vaše knihovnice Lucie Šidlová a Monika Molinková

Galerie „Nad knihami“

V červnu byla ke zhlédnutí výstava fotografií paní Kamila Hojníkové z Bohumína. Výstava nese název „Z pravého okna“. Tvorbu paní fotografky najdete také na www.fler.cz.



„Miluji výtvarné umění, protože dokáže léčit, rozdávat radost i klid na duši. Miluji barvy, protože probouzejí vašeň a chuť do života.

Miluji fotografii, protože umí zastavit čas, zachytit prchavou krásu i letmý pohyb, okouzující moment, jež nám zůstane navždy.

Snažím se ve svých pracích skloubit vše, co miluji - dobrou fotografii, soulad příjemných barev a výtvarné citění. Je mi potěšením se tak s vámi podělit o kousek ze sebe, z toho, čemu se věnuji odmala. Mám ráda originalitu a veškeré nápady a styl, kterým se prezentuji, jsou ze mne.“
Hojníková Kamila, www.fler.cz

Středisko kulturních služeb města PETŘVALD

STRUČNĚ PŘIPOMÍNÁME ČERVENCOVÉ AKCE

PŘIHLÁŠKY NA VÝLETY NA e-mail: petrvald.sks@atlas.cz nebo tel.: SKS 596 541 648 – KNIHOVNA 596 541 342

Úterý 3. 7. 2012 - CYKLOVÝLET ZA HUMNA

- odjezd 9.00 hod.

Bude-li nám počasí dostatečně přát, vypravíme se spolu na kolech kousek za humna a navštívíme kouzelný kout, který máme vzdušnou čarou téměř „za rohem“, ale přesto ho většina „Petřvaldáků“ ještě neviděla. Projedeme se po stezkách po okolí, abyste trochu poznali lesní a polní petřvaldské cestičky.

ZVEME I RODIČE A PRARODIČE

Budeme vděční za společnost i doprovod dětí...

Sraz 8.45 hod. - kontrola technického stavu bicyklů a příslušenství, vzít pití (event. buřty a chleba).

Cyklistické přilby, karta pojišťovny. Děti, které přijedou samy, písemný souhlas rodičů.

V případě špatného počasí náhradní akce v knihovně do 12.00 – (KOLÁŽOVÉ OBRÁZKY), s sebou nůžky, kus tvrdého kartónu 30x30cm, zbytky látek, stužek apod.



10. 7. 2012 - VLAKY, VLÁČKY, MAŠINKY – EXKURZE BOHUMÍN

Nahlédnutí do zákulisí bohumínského nádraží, velína, myčky a depa...

**Sraz 9.00 u Valachovce
omezený počet osob -
JEN PŘIHLÁŠENÍ**

PŘIHLÁŠKY do 4. 7. 2012
na SKS nebo KNIHOVNU.



12. 7. 2012 - AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD DO JESENÍKŮ RAMZOVÁ - ŠERÁK

- pro rodiče s dětmi

Minikáry Ramzová

Nahoru můžete vystoupat po svých, vyjet část stoupání lanovkou nebo vyjet lanovkou celou trasu až pod horskou chatu na Šeráku. Zpět se můžete vrátit stejnou cestou anebo sestoupit trasou okolo Obřích skal a Vražedného potoka.

Odjezd od KD 6.30 hod.

Přihlášky do 9. 7. 2012

Cena zájezdu: dospělí 200,- Kč, děti - vratná záloha 100,- Kč.

Ceny lanovky si hradí každý sám.

Jednotlivé jízdné Ramzová - Čerňava dospělí 80,- Kč, děti 60,- Kč,

Čerňava - Šerák dospělí 90,- Kč, děti 70,- Kč



pokračování na str. 11

Středisko kulturních služeb PETŘVALD

pokračování ze str. 10

SKS A KNIHOVNA V SRPNU

Slovo k dospělým

Pokud pošlete děti samotné, dejte jim s sebou dostatečné množství peněz na autobus a event. vstupné (do 120,- Kč), svačinu, pití, kartu pojišťovny a písemný souhlas s výletem. BUDEME VŠAK VELICE RÁDI pokud se k nám přidáte a užijete si den s námi.

Zveme vás 7. 8. 2012 VÝLET A PROHLÍDKA DOLU MICHAL

(dříve Petr Cinger Michálkovice)
Vyrazíme od knihovny v 8.30 a procházkou lesem dojdeme až do cílové stanice. Tam se spolu zúčastníme - podle složení skupiny - prohlídky dolu. Zveme i dospěláky, rodiče či prarodiče - přidejte se k nám... Děti, které přijdou bez dospělých, musí mít kartu pojišťovny, kapesné a písemné povolení rodičů. Vstupné: Dospělí 90,- Kč
Děti do 6 let zdarma Děti, studenti, senioři nad 65 let - snížené vstupné 50,- Kč
Rodinné 220,- Kč (2+3)
VOLEJTE CO NEJDŘÍVE - SKUPINA JE OMEZENÁ NA 25 OSOB



14. 8. 2012 VÝLET DO OSTRAVY

Sraz v 8.30 hod. u knihovny
**Vyhlídková věž
Nové radnice Ostrava**

Nová radnice je nejznámější stavbou Ostravy, největším radničním komplexem v ČR. Mohutná dvoukřídlá budova s centrální částí a vyhlídkovou věží se stavěla v letech 1925 až 1930. Jedním z hlavních důvodů vzniku Nové radnice byla příprava župního zřízení a vznik tzv. Velké Ostravy sloučením s okolními moravskými obcemi (Hrabůvka, Mariánské Hory, Nová Ves, Přívoz, Vítkovice a Zábřeh nad Odrou). Hlavním iniciátorem byl vládní komisař a pozdější starosta Jan Prokeš. Radnice se stavěla podle projektu dvou architektů Františka Koláře a Jana Rubého. Vedením stavby byl pověřen tehdy mladý architekt Karel Kotas. Budova s celkovými náklady 52 milionů korun byla slavnostně otevřena dne 28. října 1930 u příležitosti státního

svátku Československé republiky. Centrální část budovy je zpevněná 3 m silnou železobetonovou deskou, aby udržela dodnes nejvyšší radniční věž v republice. Věž je vysoká 85,6 m, vyhlídková terasa, která je přístupná veřejnosti, je ve výšce 73 m, věžní hodiny váží více než půl tuny a ciferník má průměr 350 cm, délka ručiček 175 cm, hodinový stroj je dnes již nahrazen moderní technikou umožňující pravidelné bití hodin. Rychlovýtah ve věži byl ve své době nejvyšší v republice (51 m). Náměstí, na kterém se nachází budova Nové radnice, se jmenuje Prokešovo. Jeho dominantou je od roku 1999 socha Ikarů od akademického sochaře Františka Štorka. Ikarus váží 7 tun a je třetí největší bronzovou plastikou v ČR. Socha má symbolizovat podle pověsti vzlety a pády Ostravy. Vyhlídková věž je celoročně přístupná veřejnosti a je jednou z hlavních turistických atrakcí Ostravy. Ročně věž navštíví až 45 tisíc návštěvníků.

Vstupné: 50,- Kč dospělý a 40,- Kč dítě, student, důchodce. Vyjde-li nám čas i počasí, navštívíme ještě další zajímavou ostravskou atrakci.

Pak přejdeme centrem města a navštívíme:

Pohádkový sklep strašidel

Pohádkový sklep strašidel je jedním z mála míst v Ostravě, kde rodiny s dětmi mohou trávit volné odpoledne „pohádkově“. Expozice sklepa strašidel je vybudována na ploše 150 m² a nachází se ve 150 let starých sklepeních bývalého pivovaru, v současné době pavilonu C na Výstavišti Černá louka. V našem strašidelném sklepení se v tuto chvíli nachází pět strašidelných komnat - Pavoučí místnost, Peklo, Pirátský ostrov, Síní plná skřítků a strašidel a Pohádkové říše. Můžete se dále setkat se zazděnou princeznou nebo se ocitnout v břiše draka. Prohlídková trasa je ozvučená a zpestřena tak, aby se vyhnula negativnímu hororovému působení. Naším cílem bylo vybudovat místo, kde se dozvíte něco z pohádek, bájí a pověstí. Vstupné: dospělí 30,- Kč, děti, studenti, ZTP, důchodci 15,- Kč
Přihlášky do 10. 8. 2012



16. 8. 2012 - Zájezd ORAVA

Oravský hrad je jednou z nejmalebnějších a nejzajímavějších hradních staveb na Slovensku. Jeho poloha a podoba v úzkém údolí Oravy na strmém skalním brale. Vstupné na hrad si hradí každý sám.

Děti, studenti, důchodci 3,- €, dospělí 5,- €



Plavba vyhlídkovou lodí – Oravská přehrada

Cestou loď obeplouvá břehy Ptačího ostrova, který je součástí chráněné krajinné oblasti Horná Orava a chráněného ptačího území Horná Orava v druhé nejprísnejší zóně s 30 minutovou zastávkou na Slanickém Ostrově umění. Slanický ostrov je pozůstatkem zaplavené obce Slanica. Na ostrově je dominantou kostel Povýšenia sv. Kríža, který byl vybudován v letech 1766 - 1769. V interiéru kostela je stálá expozice „Tradiční lidová plastika a malba“.

Cena vyhlídkové plavby:

Děti, ZTP, důchodcovia (nad 70 roků): 2 € Dospělí: 4 € (platí si každý sám)

Dospělí: cena zájezdu 200,- Kč + pojištění

Děti: vratná záloha 100,- Kč + pojištění (do 40,- Kč)

Přihlášky do 6. 8. 2012 v SKS nebo v době dovolené v KNIHOVNĚ

Děti musí mít pas – jednodenní cestovní pojištění do zahraničí můžeme zajistit hromadně - na požádání.

21. 8. 2012

CYKLOVÝLET ZA ZVÍŘÁTKY

Sraz u knihovny v 8.45 hod. - kontrola bicyklů, odjezd 9.00 hod. Vyjedeme spolu po cyklostezkách do okolí a navštívíme malý statek se zvířátky... Pojedeme pomalu, budeme se kochat krajinou, podle potřeby zastavíme a odpočineme si... tak, aby trasu v pohodě zvlád-

li všichni účastníci. Předpokládán návrat do 14.00 hod.

BUDE-LI ŠPATNÉ POČASÍ - schůzka v knihovně od 9.00 hod. Přineste si jednobarevnou tričku... budeme ji malovat...



31. 8. 2012

PRÁZDNINOVÉ NASHLEDANOU

A je tady konec prázdnin, je třeba se s nimi pořádně rozloučit... Sejdeme se spolu opět u knihovny v 15.00 hod. a vyrazíme po stopách Petra Valdského plnit úkoly, které nám přichystal. Petr ví, že soutěží rádi malí i velcí a podle toho nás taky povede cestou za dobrodružstvím - soutěžní úkoly budou rozmanité. V každém případě nám prozradil, že na závěr se sejdeme u Kulturního domu v Petřvaldě, kde nás bude čekat další zábava určená dětem i rodičům. Připravil prý překvapení pro malé i velké - v 17.30 hod. nás u KD uvítá a rozjede večerní mejdan...

BLÍŽŠÍ PROGRAM akce v srpnových PN.

LETNÍ CVIČENÍ nejen s jógu

aneb léto s pohybem pro muže i ženy každou středu 17.15 - 19.00. Těm, kterým by o prázdninách scházela naše jógová setkávání i ostatním milovníkům pohybu, nabízíme možnost se ve středu pohodově protáhnout od hlavy až k patám. Pohyb bude způsoben složením skupiny, která se zrovna seje... Takže neobávejte se, jste-li méně pohybliví, přijďte si vyzkoušet přirozený klidný protahovací pohyb i relaxaci.

Vstup na jedno setkání: 40,- Kč. Platí se na místě... Pohyb je radost a radost je základ zdraví... tel.: 596 541 648
e-mail: petrvald.sks@atlas.cz



OKÉNKO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Veselý den D!

Ve čtvrtek 31. 5. 2012 jsme oslavovali Den dětí opravdu celý den!

Dopoledne děti čekalo sváteční smažení vaječiny na zahradě mateřské školky, skákací hrad a diskotéka, odvážlivci si také zazpívali a zarecitovali do mikrofonu. Sluníčko nám krásně svítilo, děti byly veselé, a tak jsme se všichni protančili až k obědu.

Odpoledne už na zahradu přišli rodiče, babičky a ostatní příbuzní, aby s námi společně s úsměvem na tvářích prožili radostné chvíle se svými miláčky. Děti plnily úkoly – skákaly v pytli, přenášely vodu, projížděly slalomovou dráhu na koloběžkách, přenášely vajíčka na lžičce, házely míče do košů i kruhy na stojan, zdolávaly dráhu pomocí dvou papírových kamenů a přelézaly průlezk. Všichni soutěžící byli za svou snahu a šikovnost odměněni. Společně jsme opekli párky, klobásky i jiné dobroty a náhle bylo odpoledne za námi.

Děti si svůj den užily se vši parádou a rozešli jsme se s dobrou náladou do svých domovů. Těšíme se zase za rok!

Věra Neubauerová, učitelka, mateřská škola Březiny



Přišel nám dopis...

Vážená redakce, velice ráda bych prostřednictvím Petřvaldských novin poděkovala kolektivu pracovníků z mateřské školky Nová Dědina.

Paní učitelky Darja a Miša s paní Janičkou pro maminky a babičky připravily krásné vystoupení ke Dni matek i s občerstvením. Je to nádherný pocit pozorovat výsledek náročné práce, kterou děti předvedly. Naučit tyto malé děti tolik tanečků, básniček a písniček musí být velice náročné a odměnou za práci učitelky je nádherný výkon. Přiji všem dětem, aby měly štěstí na tak skvělé paní učitelky včetně paní Janičky. Moc jim za jejich práci a snahu děkuji.

Za vnuky Dominička a Viktorika babička Tekeliova

UMĚT ODPOČÍVAT

Doba prázdnin a velké části dovolených je před námi. Mnozí z nás si při čtení této věty povzdechnou: „Kéž by tomu tak bylo! Já na dovolenou nebudu mít ani čas, ani peníze...“ Přemýšlím, zda se na to „tak trochu“ nevymlouváme. Nemusíme totiž odjíždět na druhý konec světa, abychom se potkali se sebou samými.

Zažil jsem doby hektického vypětí a chvíle maximálního nasazení se zodpovědností, která naplnila nervy k prasknutí. Když pak tento stav pominul, zůstala po něm jistá forma bezradnosti, co s právě nabytým časem volna. A ozvalo se mé vlastní nitro, mé vlastní srdce, jež si nese zranění a chyby minulosti, nedokonalost či to, co se obecně nazývá 13. komnatou (ostatně jako nitro každého člověka). Ne vždy je snadné snést sebe sama a „nic-nedělání“ se téměř stane nepříjemnou životní komplikací. Proto hledáme důvody, proč se takovým chvílím vyhnout.

Doba dovolených může paradoxně přinést i komplikace v blízkých vztazích, jež by se měly během doby odpočinku upevnit. Z jednoho prostého důvodu: neumíme být spolu, protože většinu času žijeme v paralelních světech, jež se vzájemně dotýkají jen nesmírně málo, ač by měly být jedním. Na druhou stranu se lze během dnů volna věnovat srovnání hodnot. Můžete se znovu rozhodnout pro to, co je ve vašem životě opravdu podstatné, objevit význam blízkých vztahů, zklidnit se a nechat se oslovit krásou, dobrem, láskou, smířením či moudrostí. Můžete vnímat, že je důležitější být než mít. Pokud si dovolíte odpočívat, pochopíte, že mezi nejvzácnější poklady člověka patří čas a lidské přátelství... Můžete se začíst do poznání moudrosti Malého prince:

<< Liška řekla: „Lidé už nemají čas, aby něco poznávali. Kupují u obchodníků věci úplně hotové. Ale poněvadž přátelé nejsou na prodej, nemají přátel. Chceš-li přitele, ochoč si mě!“ „Co mám dělat?“ zeptal se malý princ. „Musíš být hodně trpělivý,“ odpověděla liška. „Sedneš si nejprve kousek ode mne, takhle do trávy. Já se budu na tebe po očku dívat, ale ty nebudeš nic říkat. Řeč je pramenem nedorozumění. Každý den si

však budeš moci sednout trochu blíž...“ Druhý den přišel malý princ zas.

„Bylo by lépe, kdybys přicházel vždycky ve stejnou hodinu,“ řekla liška. „Přijdeš-li například ve čtyři hodiny odpoledne, již od tří hodin budu šťastná. Čím více čas pokročí, tím budu šťastnější. Ve čtyři hodiny budu už rozechvělá a neklidná; objevím cenu štěstí! Ale budeš-li přicházet v různou dobu, nebudu nikdy vědět, v kterou hodinu vyzdobit své srdce... Je třeba zachovávat řád.“ „Co to je řád?“ řekl malý princ. „To je také něco moc zapomenutého,“ odpověděla liška, „to, co odlišuje jeden den od druhého, jednu hodinu od druhé.“ (Antoine de Saint-Exupéry, Malý princ)

Možná vám k dobrému prožití volna pomůže tato modlitba:

Jsem šťastný, mám volno. Čas pro sebe, čas pro Tebe. Očekávám mnoho – krásu přírody, poznání neznámého, přátele. Otevři mi oči pro krásu svého světa, dej mi pozorný sluch pro hlas stvoření. Děkuji Ti za tyto dny volnosti. Dej, ať naberu sílu, abych byl laskavější. Setkám se s lidmi, blízkými i cizími, děkuji Ti a prosím Tě, abych jim dovedl naslouchat, abych se přiblížil jim i jejich světu, abych jim porozuměl, neboť mám čas. Dej mi slova a činy, které dávají radost. Na všech cestách ať je se mnou Tvá láska. Dej, ať se vrátím domů bohatý zkušenostmi a novou nadějí.

Čím se nám svět jeví nádhernější a slavnější, tím nádhernější může pro věřícího člověka zářit světlo Boha. (Pierre Teilhard de Chardin)

Petřvaldský odpust

V neděli 15. července 2012 prožijeme poutní slavnost farního kostela sv. Jindřicha a připomeneme si jeho posvěcení. Slavnostní bohoslužba bude sloužena v 9.00 hodin. Missu brevis při ní zazpívá sbor farností Ostrava - Radvanice a Petřvald. Hrou a zpěvem se zapojí také schola mládeže z Vrbna pod Pradědem. Všichni jste srdečně zváni prožít slavnostně tento pro nás, obyvatele Petřvaldu, významný den. Přijměte mé přání požehnání, dobra a pokoje.

P. Vít Zatloukal, farář petřvaldský

ZTRÁTY A NÁLEZY

Dne 1. 6. 2012 byl MěÚ Petřvald odevzdán tento nález:

- **batoh šedé barvy s obsahem**
místo nálezu: budova České pošty

na ulici Gen. Svobody čp. 929 v Petřvaldě

Majitel se může informovat v kanceláři č. 2 v budově městského úřadu nebo telefonicky na čísle 596 542 905.

Bc. Ivana Rajdusová

TJ Petřvald HEPO

MUŽI

5. 5. – mistrovské utkání okr. přeboru (17. kolo)

TJ Petřvald – I. Petrovice 1:2 (0:1)

Po debaklu na ČSAD Havířov nezabodovali Hepáci ani doma s Petrovicemi a tím si prakticky uzavřeli cestu do vyšší soutěže. Od začátku zápasu tahali za kratší konec, hosté zasluženě vedli po brankách ve 14. a 57. minutě, domácí tým dokázal akorát snížit střelou M. Nalevajky z hranice pokutového území. Nutno dodat, že většina hráčů zaostává za svými výbornými podzimními výkony.

Sestava: P. Jonšta – O. Ševčík (72. R. Müller), M. Budina, L. Ligocki, J. Jaglář – J. Kostka, L. Chromik (61. J. Kičerka), J. Režňák, T. Budina – P. Hlavinka (10. S. Kostka), M. Nalevajka.

12. 5. – mistrovské utkání okr. přeboru (18. kolo)

Baník Rychvald – TJ Petřvald 0:2 (0:0)

Branky: T. Budina 2.

Hepáci měli většinu utkání pod kontrolou, ale křehkých gólů se dočkali až po pauze zásluhou T. Budiny. ČSAD Havířov ztratil 2 body v Petrovicích, Hepo se tím přiblížilo k vedoucímu týmu soutěže na 3 body.

Sestava: P. Jonšta – O. Ševčík, M. Budina, L. Ligocki, J. Jaglář – J. Kostka, J. Kičerka, J. Režňák, T. Budina (M. Klímek) – S. Kostka, M. Nalevajka.

19. 5. – mistrovské utkání okr. přeboru (19. kolo)

TJ Petřvald – H. Žukov 0:4 (0:4)

Horší vstup do utkání Hepáci ještě v této sezoně neměli. Ve 4. minutě prohrávali už o 2 góly a ve 23. o 4! Po celý zbytek zápasu hráli v hlubokém útlumu, za celé utkání vystřelili na hostující branku jen jednou z penalty (za ruku), ale T. Volný trefil pouze břevno.

Sestava: P. Jonšta – O. Ševčík, M. Budina, R. Müller, J. Jaglář (29. M. Klímek) – J. Kostka (64. F. Žáček), J. Režňák, J. Kičerka (29. S. Kostka), T. Budina – T. Volný, P. Hlavinka.

Náskok vedoucího týmu soutěže – ČSAD Havířov – se zvýšil na 6 bodů.

26. 5. – mistrovské utkání okr. přeboru (20. kolo)

B. F. Orlová – TJ Petřvald 0:6 (0:0)

Branky: L. Chromik 3, J. Kičerka, T. Budina, P. Jonšta z penalty.

Nejlepší výkon v sezoně předvedli Hepáci v Orlové. Po bezgólovém poločase ukázali střeleckou smřstá zasluženě zvítězili vysokým rozdílem!

Sestava: P. Jonšta – O. Ševčík, T. Volný, M. Klímek, J. Jaglář – J. Režňák, L. Chromik, J. Kičerka, T. Budina – S. Kostka, P. Hlavinka (70. J. Doubek).

Vedoucí mužstvo soutěže – ČSAD Havířov – své utkání vyhrálo a zajistilo si s předstihem postup do I.B tř.

DOROST

5. 5. – mistrovské utkání kraj. soutěže (20. kolo)

TJ Petřvald – I. Petrovice 4:2 (2:0)

Nejlepší jarní výkon předvedli dorostenci Hepa ve 20. kole v boji o záchranu. Bojovností a nasazením získali až čtyřgólový náskok, ale od 70. minuty „odešli“ kondičně. Soupeř toho využil v 72. a 79. minutě, kdy 2x skóroval a do konce utkání zle dotíral. Nejlepšími hráči Hepa v utkání byli O. Kostka, R. Pavlas a V. Šelongo. Tímto vítězstvím se Hepáci odpoutali z posledního místa v tabulce kraj. soutěže.

Branky: 21. a 66. L. Pavlas, 34. a 65. O. Kostka. Sestava: M. Slíva – J. Stromský, V. Šelongo, J. Cířka, F. Marek – M. Dvořák (62. O. Pytlík), L. Pavlas, R. Pavlas, T. Matušík (88. P. Bitala) – R. Horvát (75. M. Sekera), O. Kostka.

12. 5. – mistrovské utkání kraj. soutěže (21. kolo)

Suchdol n. / O. – TJ Petřvald 7:0 (4:0)

Tým, který v minulém kole exceloval, zcela nestačil na svého dalšího soupeře. 2. mužstvo tabulky si na domácí hřišti dělalo, co chtělo. Jediným hráčem, který pod nadprůměrný výkon, byl brankář M. Slíva. Výkon ostatních spoluhráčů byl velkým zklamáním.

Sestava: M. Slíva – J. Stromský (46. O. Pytlík), V. Šelongo, O. Cudrák, J. Cířka (56. D. Knorr) – M. Dvořák (80. M. Sekera), L. Pavlas, O. Kostka, T. Matušík (69. P. Bitala) – R. Horvát, R. Pavlas.

19. 5. – mistrovské utkání kraj. soutěže (22. kolo)

TJ Petřvald – Albrechtice 0:3 (0:1)

Kluci jako tým podali v tomto utkání snaživý výkon, ale o kruté porážce rozhodly hrubé triviální chyby jedinců!

Sestava: M. Slíva – F. Marek, V. Šelongo, J. Cířka, J. Stromský – M. Procházka, M. Dvořák (30. O. Pytlík, 62. D. Kašniar, 84. R. Horvát), L. Pavlas, R. Pavlas – O. Cudrák (75. D. Knorr, O. Kostka).

26. 5. – mistrovské utkání kraj. soutěže (23. kolo)

Bohumín – TJ Petřvald 2:0 (0:0)

V přímém souboji o záchranu v soutěži Hepáci, hrající

proti 9 hráčům domácího týmu, totálně vybuchli střelecky. Během zápasu zazdili 8 tutevek (z malého čtverce nebyli schopni trefit ani prázdnou branku...), domácí tým se dostal do „vápná“ hostí jen jednou, přesto po hrubé chybě stoperů vsítil branku, druhou si dali Hepáci sami. Nakonec byli domácí hráči překvapeni, jakým způsobem vlastně vyhráli...! V tabulce se Hepáci propadli znovu na poslední místo právě za Bohumín.

Sestava: M. Slíva – F. Marek (46. R. Horvát), V. Šelongo, R. Pavlas, J. Stromský (85. D. Knorr) – O. Pytlík (46. O. Cudrák), M. Dvořák, O. Kostka, L. Pavlas – D. Kašniar (80. M. Sekera, J. Cířka).

STARŠÍ ŽÁCI

Sl. Orlová – TJ Petřvald 5:0

Se silným soupeřem jsme odehráli důstojný zápas, ale bohužel kluci z Orlové byli fotbalovější a motivace výhry, po které již mohli slavit první místo v soutěži, byla skutečně velká. I tak musím vyzvednout snahu našeho týmu.

Sestava: G - F. Marek, Knorr, Poledník, Krupa, Bitala, Sklepek, Vajdo, Citnar, Čevela, Slíva, Zajíček.

Nahr. Bláha, Paluv, Starostka

TJ Petřvald – B. Albrechtice 1:0

Branky: 27. Zajíček

Kluci vzali utkání vážně a hned od hvizdu se pustili do soupeře. Hráli až na pár drobných chybiček, které našťastí nedokázal soupeř potrestat, opravdu dobře. Ve 27. min V. Zajíček vstřelil nádhernou branku. Do konce utkání se pak ještě do několika tutevých šancí dostal F. Marek, ale bohužel další gól nepřidal. Celkově však výborně odehrané utkání celého týmu.

Sestava: G - Slíva, Knorr, Poledník, Krupa, Bitala, Sklepek, Dzurec, Citnar, Čevela, Marek, Zajíček. Nahr. Bláha, Paluv.

Frýdlant n. O. – TJ Petřvald 3:4

Branky: 2 Slíva M., 2 Marek F.

Ve Frýdlantě si kluci chtěli užít poslední zápas sezony a do zápasu dali opravdu vše. Po první půli jsme vedli o dvě branky, ale pak se vývoj utkání hodně zdramatizoval. Soupeř dokázal snížit na 1:2, ale my jsme dokázali odpovědět a navýšili jsme na 1:3. Ne však na dlouho. Soupeř znovu snížil a v 69. min utkání dokonce srovnal na 3:3. Domáci už se radovali z bodu, ale hned po rozehrávce F. Marek vsítil branku a rozhodl o vítězství nad domácími 3:4. Opravdu nic pro srdíčkáře. Výborný výkon celého mužstva a především našeho gólmána M. Paluva.

Sestava: G: Paluv, Knorr, Bitala, Krupa, Sobík, Starostka, Vajdo, Zajíček, Dzurec, Slíva, Marek.

Nahr.: Citnar J.



D. Knor, F. Marek, M. Slíva, M. Sobík, D. Dzurec, V. Zajíček, P. Bitala, tr. M. Stavař, M. Krupa, Š. Bitala (maskot týmu), J. Citnar, V. Vajdo, O. Starostka, br. M. Paluv.

MLADŠÍ ŽÁCI

ČSAD HAVÍŘOV – TJ PETŘVALD 1:8 (0:4)

Branky: D. Šeruda 2 (asistence D. Lorenčič a D. Durczok), P. Slavev 2 (as. D. Durczok a D. Šeruda), D. Durczok, V. Gellnar, J. Volný (as. D. Šeruda), D. Lorenčič (as. P. Slavev).

V pátém utkání jarní části soutěže jsme kolektivním výkonem jasně přešli sousední tým v tabulce. Kombinačními akcemi jsme se dostávali do zakončení a naše hra se musela líbit všem přítomným divákům. Rovněž naše branky byly ukázkové. Zaslužené jsme tak získali další 3 body do tabulky.

TJ PETŘVALD – INTER PETROVICE 2:0 (1:0)

Branky: Petr Slavev (asistence David Durczok), David Lorenčič (asistence Dominik Šeruda).

V prvním poločase jsme si vytvořili trvalý tlak a hrálo se převážně na polovině soupeře. Kopali jsme spoustu rohů a právě po rohovém kopu jsme se zaslužené ujali ve 12. minutě vedení 1:0.

Ve druhé části hry se poměr sil vyrovnal a soupeř se rovněž dostával do šancí. Po rychlém protiútku jsme ve 48. minutě přidali druhou branku a ve zbytku utkání jsme si již vítězství s přehledem uhlídali. Pochvalu zaslouží všichni hráči za kolektivní výkon.

SLAVIA ORLOVÁ – TJ PETŘVALD 3:3 (1:2)

Branky: David Durczok, Petr Slavev (as. Dominik Šeruda), Dominik Šeruda (as. Petr Hrachovec). Po vynikajícím výkonu jsme byli na hřišti druhého celku tabulky blízko ke zisku tří bodů. Brankou z přísné penalty jsme sice prohrávali, ale ještě do poločasu jsme vstřelili dva góly a šli do vedení.

V úvodu druhé části hry jsme se po protiútku dokonce dostali do dvoubrankového vedení. V posledních 10 minutách se ale bohužel podařilo domácím vyrovnat. Poděkování za zisk cenného bodu však patří všem našim hráčům!

TJ PETŘVALD – FK BANÍK ALBRECHTICE 0:2 (0:1)

V utkání proti vedoucímu celku soutěže potvrdili hosté své postavení v tabulce. Po většinu zápasu měli mírnou převahu a brankově se prosadili jednou s minimem šancí na obou stranách. Ani ve druhé části hry se průběh zápasu příliš nezměnil. Náš výkon se sice mírně zlepšil, ale po individuální akci domácího hráče jsme inkasovali a odvezli si těsnou prohru. V konečné tabulce jsme tak zůstali na 5. místě.

1. BFK FRÝDLANT N. O. – TJ PETŘVALD 1:0 (0:0)

Poslední utkání sezony se nám příliš herně nevyvedlo. V prvním poločase se hrál vyrovnaný fotbal s minimem šancí na obou stranách. Ani ve druhé části hry se průběh zápasu příliš nezměnil. Náš výkon se sice mírně zlepšil, ale po individuální akci domácího hráče jsme inkasovali a odvezli si těsnou prohru. V konečné tabulce jsme tak zůstali na 5. místě.



Dolní řada: David Durczok a Jan Volný. Horní řada: Pavel Šeruda (trenér), Petr Slavev, Dominik Šeruda, Marek Graf, Vladimír Strouhal, Petr Hrachovec, Jakub Črlík, David Lorenčič, Vojtěch Gellnar a Radislav Durczok (trenér).

PŘÍPRAVKA

Turnaj v Karvině 30. 5. 2012

První zápas s MFK Karvinou B jsme začali velmi dobře. Zatlačili jsme soupeře ihned na jejich polovinu a nápor jsme korunovali gólem Říši Marenčáka. Potom přišla další šance v podobě naší penalty. Bohužel jsme gól nedali. Přišly góly soupeře. Přesto byl zápas velmi vyrovnaný. Šance byly na obou stranách. Bohužel pro nás soupeř proměnil skoro každou šanci. My jsme pouze snížili po pěkné kombinaci. Konečný stav 2:5. Další zápas byl proti Karvině A, která nám nadělila na podzim hrozivých 20 gólů. Tentokrát ale v zápase, který nakonec skončil po poločasech 0:5 a 0:5 (konečný stav 0:10) naší prohrou, byl vidět posun v naší hře oproti podzimu. I když soupeř postupně zvyšoval skóre, naši nesložili zbraně. Stále soupeře napadali a některé brejky mohly skončit v síti soupeře. Veliká škoda neproměněných šancí stejně jak v prvním zápase, ale za předvedený výkon kluci zasluží pochvalu.

TJ Petřvald – MFK Karviná B 2:5

Góly za HEPO: Marenčák R., Štachel L.

TJ Petřvald – MFK Karviná A 0:10

Sestava: Pokorný D., Fajkoš O., Marenčák R., Milian O., Čarnecký P., Sobek M., Štachel L., Dvořáček L.

Turnaj v Českém Tešíně 6. 6. 2012

Kluci nastoupili nejprve proti Bohumínu. Zápas začal z naší strany velmi pasivně. Bohužel v těchto chvílích soupeř skóroval. Poté se hra vyrovnala, ale přesto jsme po půli prohrávali 1:3. Druhý poločas byl v podobném duchu. Naši i proměnili nařízenou penaltu, kterou dal Ondra Milian. Hra se přelávala ze strany na stranu v rychlém tempu. Konečný stav 2:5 byl za předvedenou hru krutý. Druhý zápas proti Českému Tešínu byl hodně podobný. Soupeř nám nejprve uťkl na skóre 0:3. Kluci dělali a snížili na skóre 2:3, potom, kdy už měli velký tlak na soupeře a vyrovnávací gól visel na vlásku, přišly smolné góly, a kluci to trochu ke konci odevzdali. Konečný výsledek 3:7.

TJ Petřvald – Bohumín 2:5 (poločasy 1:3)

Góly za HEPO: Sobek M., Milian O.

TJ Petřvald – Český Tešín 3:7 (2:3)

Góly za HEPO: Fajkoš O., Sobek M., Štachel L.

Sestava: Pokorný D., Fajkoš O., Marenčák R., Milian O., Čarnecký P., Sobek M., Štachel L., Dvořáček L., Kuzma K.



BLAHOPŘÁNÍ

Dne 6. července 2012 oslaví své 80. narozeniny paní **Zdeňka Golasovská** z Petřvaldu. Hodně štěstí a zdraví přeje syn Jaroslav s rodinou a rodina Golasovská.



VZPOMÍNKA

Dne 7. června 2012 uplynul rok, kdy nás nečekaně opustil pan **Pavel Santarius**. S láskou vzpomínají manželka Alena, děti, vnuci a celá rodina.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA



Blahopřejeme jubilantům

Františka Weinfurterová 85 let
Zdenka Bernatíková 85 let
Lydie Pohlavá 85 let

Naším jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví a osobní pohody.

Narozené děti

Lucie Bogárová
Patrik Grabovský
Nikolas Netri
Rodičům blahopřejeme k narození děťátka.



VZPOMÍNKA

Dne 15. června 2012 uplynuly tři roky, kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, otec a dědeček pan **Valter Padisak**. S láskou vzpomíná manželka Ivona a syn Kamil s rodinou.

VZPOMÍNKA

Dne 17. července 2012 a 9. září 2012 vzpomene 13. výročí úmrtí mých rodičů **Květoslavy a Ferdinanda Molínkových**. Vzpomíná dcera Pavla s rodinou.

Zemřeli občané

Josef Fojtík 67 let
Milada Lazarová 83 let
Marie Malíková 90 let
Miroslav Swider 52 let

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.



VZPOMÍNKA

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, chvilku postát a tiše vzpomínat. Dne 13. června 2012 by se dožil pan **Oldřich Štěpaník** 80 let. Všichni, kdo jste ho znali, věnujte mu společně s námi tichou vzpomínku. S láskou vzpomínají dcery Růžena a Zdeňka, syn Jiří, zeť Zdeněk a vnučata Honza a Katka.



VZPOMÍNKA

Dne 17. července 2012 vzpomene smutné 10. výročí, kdy nás navždy opustil pan **Ladislav Ošelda**. S láskou vzpomínají manželka Miluše, dcera Jarmila a syn Martin s rodinami.



VZPOMÍNKA

Život je pomíjějící, avšak láska a vzpomínky zůstanou navždy. Dne 6. července 2012 vzpomene úmrtí našeho milovaného syna pana **Miroslava Wondry**, který by se dožil 53 let. Zároveň vzpomene milovaného otce, který by se dožil 80 let. S láskou a úctou vzpomínají synové, manželka a rodina.



VZPOMÍNKA

Utichlo srdce, zůstal jen žal, kdo Tě miloval, vzpomíná dál. Dne 28. června 2012 jsme vzpomněli 2. smutné výročí úmrtí paní **Ilony Brylové**. S láskou a úctou vzpomínají manžel Jaroslav s rodinou.



VZPOMÍNKA

Život je pomíjějící, avšak láska, úcta a vzpomínky zůstávají. Dne 23. června 2012 jsme vzpomněli 4. výročí úmrtí pana **Josefa Tajduse**. S láskou vzpomíná manželka Zdeňka, syn, dcera a zeť s rodinami.



VZPOMÍNKA

Měla jsi nás ráda a chtěla jsi ještě žít, nebylo Ti však dopřáno tu s námi být. Odešla jsi cestou, kterou jde každý sám, jen dveře vzpomínek jsi nechala dokořán. Dne 25. června 2012 uplynulo 5 let, kdy nás navždy opustila naše maminka a babička paní **Naděžda Šottníková**. Zároveň jsme vzpomněli 30. června 2012 jejich nedožitých 63 let. S láskou a úctou vzpomínají dcery Taťána a Gabriela s rodinami.



VZPOMÍNKA

„V našich srdcích stále žijí.“ Dne 20. června 2012 jsme vzpomněli 1. výročí úmrtí naší drahé maminky, babičky a prababičky paní **Růženy Rybákové** a 50. výročí úmrtí tatínka, dědečka a pradědečka pana **Jana Rybáka**. S úctou vzpomínají dcera Alena s druhem Milanem a vnučata Martina a Radovan s rodinami.



ÚMRTÍ

Nezemřel jsem, neboť vím, že budu žít stále v srdcích těch, kteří mne milovali. Hluboce zarmoucení oznamujeme všem příbuzným a známým smutnou zprávu, že nás navždy opustil náš drahý manžel, otec, zeť, švagr, synovec a strýc pan **Miroslav Swider**. Zarmoucená manželka Eva a syn Martin.

KULINÁŘSKÉ OKÉNKO

Vylepšené řízký

Řízký z krutích prsou (nebo jakékoliv jiné maso vhodné na řízký), tvrdý uzený sýr, šunka nebo šunkový salám, sůl, mletý pepř, hořčice, vejce, hladká mouka, strouhanka, tuk na smažení.

Plátky masa lehce naklepeme, osolíme a opepříme. Z jedné strany potřeme hořčicí, na ni položíme plátek sýra, znovu potřeme hořčicí a přiložíme plátek šunky nebo salámu. Celé obalíme v mouce, rozšlehaném vejci a strouhance. Smažíme z obou stran na rozpáleném tuku. Podáváme s bramborami nebo bramborovou či nastávanou kaší a čerstvou nebo sterilovanou zeleninou.

Kachna téměř bez práce

1 kachna (2 kg), sůl, kmín.

Omytou kachnu dobře osušíme a ze všech stran i zevnitř osolíme a okmínujeme. Vložíme prsíčky nahoru do suchého pekáče a přikryjeme pokličkou. Nepodlévat! Dáme do studené trouby a zapneme na 120 °C. Pečeme 4 - 5 hodin (podle velikosti kachny). První čtyři hodiny troubu neotvírat. Podáváme nejlépe s dušeným červeným zelím a bramborovými knedlíky.

Roláda z kuřecích prsíček

4 kuřecí prsa, 100 g šunky nebo šunkového salámu, 1 pórek, 2 - 3 lžice hořčice, sůl, pepř, trochu oleje.

Kuřecí prsa podle potřeby rozkrojíme a nakle-

peme tak, abychom dostali co největší plátky. Alobal potřeme olejem a naskládáme na něj maso tak, aby se okraje jednotlivých plátků trochu překrývaly. Takto vzniklý plát masa posolíme, opepříme a potřeme hořčicí. Na ni naskládáme šunku nebo salám a položíme celý pórek. Pomocí alobalu svineme do rolády a do alobalu ji pevně zabalíme. I s alobalem dáme na plech, vložíme do trouby vyhřáté na 230 °C a pečeme 45 minut. Pak opatrně odstraníme alobal, roládu trochu podlijeme vodou a za občasného přelítí výpekem dopečeme do zlatova. Podáváme teplé s rýží nebo bramborovou kaší, studené s pečivem.

Ražniči na plechu

500 g kuřecích řízků, 500 g drůbežích jater, 200 g anglické slaniny, 1 červená paprika, 1 zelená paprika, 2 nožičky oblíbené klobásy, 2 nožičky tenkých párků, cibule podle chuti, olej, sůl, grilovací koření, pepř.

Kuřecí řízký a játra nakrájíme na větší kostky, klobásu na kolečka, anglickou na kostičky, párky nakrájíme na menší kousky a kraje nakrojíme jako když opékáme buřty, krásně se rozervou a na talíři to pěkně vypadá. Papriky zbavíme jadřinců, nakrájíme na širší proužky, pokrájíme cibuli (velkou na silnější kolečka, malou na půlky nebo čtvrtky). Všechno smícháme a nasypeme na plech s vyšším okrajem. Pokropíme trochu olejem, osolíme a opepříme, posypeme grilovacím kořením. Upečeme doměkka. Podáváme s rýží nebo bramborami.

Opilé kuře

1 kuře, 1 plechovka piva (radši 0,33 l, půllitrová je moc vysoká a nevešlo se mi to do trouby). Marináda: 3 lžice oleje, 3 lžice sojové omáčky, 1 lžice chilli omáčky, 2 lžice medu, 1 lžička chilli koření, 4 rozmačkané stroužky česneku, 1 lžička soli.

Suroviny na marinádu smícháme a společně zahřejeme. Teplou marinádou zalijeme omyté a osušené kuře v misce a důkladně ho ze všech stran v marinádě vykoupeme. Necháme marinovat 1 hodinu. Plechovku s pivem otevřeme, odlijeme asi 1 dl a do víčka uděláme ostrým nožem další dva otvory. Plechovku postavíme na plech na papír na pečení. Na plechovku „posadíme“ kuře a vložíme do trouby vyhřáté na 180 - 200 °C. Pečeme asi 40 minut do zezlátnutí. Během pečení můžeme kuře občas potřít zbylou marinádou. Podáváme s chlebem nebo jakkoliv upravenými bramborami.

Kuře střeďy z Hlinska

Kuře, hlávka zelí, kousek másla, kmín, sůl, těstoviny.

Nakrájíme menší hlávku zelí, dáme do pekáče a jemně prosolíme. Na to dáme naporcované, osolené a jemně okmínované kuře (dávám kmín drcený). Poklademe plátky másla, trošičku podlijeme, ne moc, zelí si vodu pustí, a dáme do trouby péci asi na 220 °C. Pečeme do zlatova. Kuřecí porce vyndáme a do zelí vmícháme uvařené těstoviny (nejlépe celozrnné).

VÝZVA

Noc z 5. na 6. 6. 2012 se ulice Zahradní a její okolí stalo cílem nenechavců. Z několika garáží zmizelo vše, co se jen trochu dalo zpeněžit.

Potkalo to i mého syna a jeho rodinu. Bylo jim odcizeno nářadí za několik desítek tisíc korun. A většina nářadí z toho byla vypůjčená. Člověku je z toho smutno a až jej bolí srdce. Vidím, jak se syn i jeho tchán snaží. V práci bývají nezřídká do večera. Kolikrát musí jít do práce i o víkend a svátku. Snaží se co nejlépe zabezpečit rodinu. A teď musí vydat nemalé peníze za nákup nářadí nového. A nejsou to jen oni. Určitě podobně jsou na tom i jejich stejně postižení sousedé.

Je jasné, že by nemuselo dopadnout dobře snažit se zloděje zadržet. Ale asi není od věci brát si k srdci několikrát upozornění Police ČR - a to dívat se kolem sebe. Vždyť poznamenání si SPZ automobilu, který se v ulici náhle objevil, všimnout si popisu neznámých osob apod. by možná pomohlo.

Je pravdou, že po boji je každý generál, nejde všemu zabránit. Totéž může potkat příští týden každého. Drzost a organizovanost různých skupin je až zarážející. Bohužel mám stále větší a větší pocit, že v naší zemi má navrch vždy ten „zlý“.

Ale pokusme se společně nedat jim další šanci.

Marta Adamčíková


MGL střechy
...vše pro Vaši střechu



**10 let
záruka
na provedené práce**

Rekonstrukce – Novostavby

Šikmé střechy – všechny typy střešních krytin

Ploché střechy – střešní folie mPVC, asfaltové pásy

Volejte stavebního technika:

pan Ďuračka Roman

Mobil: 737 428 580

Tel.: 596 243 535

MGL střechy s.r.o.

Ostrava - Muglinov, Mexická 30

e-mail: realizace@mgl.cz

www.mgl.cz

F E K Á L

Firma S. O. V. KA

S v o z

O d p a d n í c h

V o d

KA n a l i z a č n í c h



Nabízíme Vám vývoz žump a septiků cisternovým vozem Tatra CAS 11, objem nádrže od 2 m³ do 11 m³.

Tuto službu si můžete objednat na **tel.: 603 330 993**

Výjezdové místo: ČOV Orlová, ČOV Bohumín, ČOV Havířov, ČOV Karviná, ČOV Český Těšín, ČOV Frydek-Místek, ČOV Třinec. (ČOV - čistírna odpadních vod)

INZERCE ♦ INZERCE ♦ INZERCE ♦ INZERCE ♦ INZERCE ♦ INZERCE

KOSMETIKA MARTINA

Novinky:

Remodelační ošetření a masáž břicha -
napomáhá odbourání tukových polštářků
(úbytek až 2 cm za jedno sezení)
a drenuje ošetřovanou oblast.

Čištění ultrazvukovou špachtlí -
ultrazvukový peeling hloubkově čistí póry
a zlepšuje vzhled pokožky.

- iontoforéza - hydratace, redukce vrásek,
zpevnění a zářivý vzhled.

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY!

POUZE NA OBJEDNÁVKU

na tel. číslo 737 852 923

**KD Petřvald nabízí každodenní rozvoz
obědů (menu) v rámci města Petřvald.**

*Pro malé i velké firmy, důchodce, nemocné...
Rozvoz v dopoledních hodinách (10.30 - 11.30) po - pá.
Možnost výběru ze 4 druhů jídel (již od 72,- Kč)*

*Informujte se na tel. číslo: 605 548 423
nebo u obsluhy KD Petřvald.*

<http://www.kdpetrvald.cz/kdjlistek/tydmenu.htm>

KAMENICTVÍ PLOSZEK

Pomníky, žula, mramor, teraso, sekání písma,
opravy a rekonstrukce hrobů,
broušení terasa, pracovní desky.

**www.kamenictvi-ploszek.webnode.cz
Tel.: 604 835 377**

**Koupím rodinný dům ve Vaší obci nebo
v blízkém okolí s dobrou dostupností do Karviné.
Máme vyřízenou hypotéku do 2,5 mil.
Za nabídky děkuji.**

Tel.: 724 670 516

MASÁŽE

**V Petřvaldě, Odborů 1180
provádíme regenerační
a rekondiční masáže.**

Masáže lze provést i v klidu vašeho domova.

Masáže jsou cílené a to dle potíží každého jedince. Řešíme potíže
s krční, hrudní, bederní páteří i s klouby ramen, loktů, kyčlí, kolen,
srovnání délky nohou atd... Pracujeme různými metodami: Dornova
metoda, Breussova masáž, Kraniosakrální terapie, Spinal touch,
Rolfing, lymfatická masáž, atd...

Lze se kontaktovat na tel. čísla 777 080 358

e-mail: ladislav.pinter@tiscali.cz // www.sweb.cz/dzpc.reiki

**AŠ Petřvald provádí
výcvik v řízení na skupinu „B“.**

Tel.: 737 615 199

e-mail: ondruch.jiri@seznam.cz

NAVŠTIVTE

REHABILITAČNÍ CENTRUM ŠENOV

MUDr. KATEŘINA ŠOCHOVÁ

NESTÁTNÍ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ

Vráclavská 1601, 739 34 Šenov

NOVÁ ČÁST ZDR. STŘEDISKA VPRAVO, VEDLE VETERINY

TEL: 602 544 939, 596 811 289

www.rehabilitace-senov.cz

ZÁMEČNICTVÍ Vala & Třos

**Mříže - vrata - ploty - zábradlí - schodiště - brány
a ostatní zámečnické práce na zakázku.**

Tel.: 603 948 057, 728 548 768

**Přijedeme, změříme, vyrobíme a provedeme montáž.
Garantujeme kvalitní práci za přiměřené ceny.**

e-mail: valatros@seznam.cz

[http: www.zamecnictvi-valatros.cz](http://www.zamecnictvi-valatros.cz)